



Boverket  
Box 534  
371 23 Karlskrona

### **Boverkets svar på SHK:s rekommendationer RO 2013:03 R1-R4 (Boverkets dnr 1229-5625/2013)**

---

Statens haverikommission (SHK) publicerade den 17 december 2013 slutrapporten RO 2013:03 om ett husras på Aulingatan i Ystad, Skåne län, den 25 maj 2012.

I rapporten lämnades fyra rekommendationer till Boverket.

I slutrapporten angavs att SHK emotsåg besked senast den 20 mars 2014 om vilka åtgärder som har vidtagits med anledning av de i rapporten intagna rekommendationerna.

Boverket inkom den 14 mars 2014 med ett yttrande.

Av yttrandet framgår att Boverket har vidtagit eller kommer att vidta åtgärder i anledning av samtliga lämnade rekommendationer. Det är naturligt att Boverket, tre månader efter slutrapportens publicering, inte kan ha färdiga och implementerade åtgärder i syfte att undanröja eller begränsa den problematik som beskrivs i slutrapporten och som ligger till grund för rekommendationerna. Boverkets svar på rekommendationerna bedöms därför efter den inriktning som verket har redovisat.

När det gäller rekommendation R1 har Boverket anfört att ett arbete har påbörjats med att utreda problem i systemet med kontrollplaner och kontrollansvariga enligt plan- och bygglagen (PBL). Den specifika frågan om betydelsen av dimensioneringskontroll vid upprättandet av kontrollplaner, som särskilt nämns i rekommendationen berörs dock inte uttryckligen närmare. Boverket uppger emellertid att kraven på kontroller på något sätt kommer att förtydligas, vilket enligt SHK:s mening måste anses omfatta dimensioneringskontroll eftersom detta är en "nödvändig del för att eliminera grova fel i den färdiga byggnaden". Rekommendationen bedöms mot den bakgrunden som omhändertagen.

Beträffande rekommendation R2 har Boverket uppgett att reglerna i EKS, när det gäller kontroller och dokumentation vid projektering, kommer att revideras. Någon närmare inriktning för denna revidering har inte angetts. Eftersom den redovisas i detta sammanhang förutsätter SHK att den tar sikte på de frågor som lyfts fram i rekommendationen. Boverket har emellertid även uppgett att verket inte har bemyndigande att skriva föreskrifter om krav på bevarande av handlingar vare sig hos kommunen eller hos byggherren. Enligt haverikommissionens mening ligger det dock i ett krav på dokumentation också att den dokumentationen sparas under en viss tid för



att kunna visas upp och möjliggöra en kontroll eller uppföljning. SHK bedömer därför rekommendationen som omhändertagen.

När det gäller rekommendationerna R3 och R4 bedömer SHK att de pågående utredningarna omhändertar de lämnade rekommendationerna.

På SHK:s vägnar

Mikael Karanikas  
Utredningsordförande